DIPLOMNÍ PROJEKT
AKADEMICKÝ ROK:

2017 – 2018 LS
JMÉNO A PŘÍJMENÍ STUDENTA:

MATĚJ MATYÁŠ

PODPIS:

E-MAIL: matyasmatej@gmail.com

UNIVERZITA:

ČVUT V PRAZE
FAKULTA:

FAKULTA STAVEBNÍ
THÁKUROVA 7, 166 29 PRAHA 6
STUDIJNÍ PROGRAM:
ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ
STUDIJNÍ OBOR:
ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ
ZADÁVAJÍCÍ KATEDRA:
K129 - KATEDRA ARCHITEKTURY
VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE:
DOC. ING. ARCH. PATRIK KOTAS

NÁZEV DIPLOMOVÉ PRÁCE:

REVITALIZACE A NOVÉ VYUŽITÍ NÁDRAŽÍ

REVITALIZATION AND NEW UTILIZATION
OD THE RAILWAY STATION

2NÁHLED

GSPublisherVersion 0.59.100.100

HALA S RECEPCÍ

Č
E

K
Á

R
N

A

PRODEJ
LÍSTKŮ

ÚSCHOVNA
ZAVAZADEL

P
R

O
D

E
J
N

A

PROSTOR
PRODEJNY

KANCELÁŘ
VÝPRAVČÍ

KANCELÁŘ
ČD

Š
A

T
N

A

NÁDRAŽNÍ HOSPODA

ZÁZEMÍ
HOSPODA

HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ

10 3 5 10 15

GSPublisherVersion 0.59.100.100

VYSOKOŠKOLSKÉ
KOLEJE

ČVUT
DOPRAVNÍ FAKULTA

MULTIFUNKČNÍ
HALA

SÁL

GSPublisherVersion 0.59.100.100

10 3 5 10 15

19 x 205 = 3 903

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

19 x 205 = 3 903

123456789

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

STUDENTSKÝ
POKOJ

ZÁZEMÍ
RECEPCE

BUFET

SKLAD

ŠATNA

CHODBA

CHODBA

CHODBACHODBA

CHODBA

CHODBA

CHODBA

KUCHYŇ

KANCELÁŘE

K
A

N
C

E
L

Á
Ř

E

CHODBA S GALERIÍ

P
Ř

E
D

N
Á

Š
K

O
V

Ý
S

Á
L

P
Ř

E
D

N
Á

Š
K

O
V

Ý
S

Á
L

U
Č

E
B

N
A

K
O

N
F

E
R

E
N

Č
N

Í
S

Á
L

U
Č

E
B

N
A

U
Č

E
B

N
A

HYGIENICKÉ
ZÁZEMÍ

HALA S RECEPCÍ

STUDENTSKÝ
POKOJ

STUDENTSKÝ
POKOJ

STUDENTSKÝ
POKOJ

STUDENTSKÝ
POKOJ

S
T

U
D

E
N

T
S

K
Ý

P
O

K
O

J

S
T

U
D

E
N

T
S

K
Ý

P
O

K
O

J

STUDENTSKÝ
POKOJ

STUDENTSKÝ
POKOJ

STUDENTSKÝ
POKOJ

KANC.

SKLADHYG.

HYGIENICKÉ
ZÁZEMÍ

KUCHYŇKA
SKLAD

SKLAD

C
H

O
D

B
A

GSPublisherVersion 0.59.100.100

PĚŠÍ KOMUNIKACE

PARKOVÉ CESTY

TRAVNATÉ PLOCHY

VODNÍ PRVEK - FONTÁNA

SILNICE

PARKOVÁNÍ

ZKLIDNĚNÁ KOMUNIKACE

AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA

VENKOVNÍ DIVADELNÍ PLOCHA

MOBILNÍ OBCHODNÍ PLOCHY

STROMY / KEŘE

PODZEMNÍ GARÁŽE

HŘIŠTĚ

LEGENDA

0 10 30 50 100

SITUACE

SCHÉMATICKÉ ROZDĚLENÍ

VIZUALIZACE PTAČÍ PERSPEKTIVA VIZUALIZACE

JIŽNÍ BUDOVA NÁDRAŽÍ

DĚČÍN VÝCHOD

DĚČÍN VÝCHOD

JIŽNÍ BUDOVA

3OBSAH, OSOBNÍ ÚDAJE

OBSAH
Anotace, zadání ........................................................................... 4
Fotodokumentace ........................................................................ 5
Inspirace ...................................................................................... 6
Situace širších vztahů .................................................................. 7
Přediplomní projekt ...................................................................... 8
Původní stav ................................................................................. 11
Stávající stav ................................................................................. 15
Statické schéma ............................................................................ 18
Architektonicko-urbanistický studie .............................................. 20
Funkce ........................................................................................... 21
Návrh ............................................................................................. 23
Vizualizace ..................................................................................... 29
Stavební práce................................................................................ 32
Situace ............................................................................................ 38
Jižní budova nádraží ....................................................................... 39
Průvodní zpráva .............................................................................. 48
Souhrnná technická zpráva ............................................................ 48
Technická zpráva ............................................................................ 52
Energetický štítek ........................................................................... 54
Technická část ................................................................................ 55

OSOBNÍ ÚDAJE
JMÉNO: MATĚJ
PŘÍJMENÍ: MATYÁŠ

TRVALÉ BYDLIŠTĚ: OSIKOVÁ 404, TRUTNOV 54101
KORESPONDENČNÍ ADRESA: SLUNEČNÁ 336, TRUTNOV 54101
EMAIL: MATYASMATEJ@GMAIL.COM
TELEFON: 602612897

ŠKOLA: ČVUT V PRAZE
OBOR: ARCHITEKTUR A STAVITELSTVÍ
VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE: DOC. ING. ARCH. PATRIK KOTAS

4ANOTACE, ZADÁNÍ

ANOTACE

ZADÁNÍM DIPLOMOVÉ PRÁCE BYLO NAVRHNOUT NOVOU FUNKČNÍ NÁPLŇ HISTORICKÉ
NÁDRAŽNÍ BUDOVY V DĚČÍNĚ A CELKOVÉ URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ ŠIRŠÍHO ÚZEMÍ V
NÁVAZNOSTI NA KONCEPCI PŘEDIPLOMNÍHO PROJEKTU.

NÁVRH VZNIKL Z POŽADAVKU, ÚSTECKÉHO KRAJE, KTERÝM JE NAVRHNOUT VYSOKOU
ŠKOLU DOPRAVNÍ ČVUT SE STUDENTSKÝMI KOLEJEMI.

Z POŽADAVKŮ PRO POTŘEBY DOPRAVNÍ FAKULTY JSEM V REKONSTRUKCI VOLIL PROVOZNÍ
ROZDĚLENÍ OBJEKTU NA DVA SAMOSTATNÉ CELKY. V LEVÉ ČÁSTI SE NACHÁZÍ STUDENTSKÉ
KOLEJE. V PRAVÉ ČÁSTI SE NACHÁZÍ PROSTORY PRO DOPRAVNÍ ŠKOLU ČVUT A
KONFERENČNÍ SÁL. OBA TYTO PROSTORY SPOJUJE MULTIFUNKČNÍ STŘEDNÍ HALA.

V NÁVRHU JSEM TAKÉ OBNOVIL PRŮCHOD LÁVKOU MEZI REKONSTRUOVANOU BUDOVOU
A BUDOVOU JIŽNÍHO NÁDRAŽÍ. KTERÉ SE DO SOUČASNOSTI NEDOCHOVALA. TATO LÁVKA
S NAVRHOVANOU PRŮMYSLOVOU ZÓNOU Z PŘEDIDPLOMNÍHO PROJEKTU, BY MĚLA
SLOUŽIT JAKO HLAVNÍ PĚŠÍ SPOJOVACÍ PROSTŘEDEK PRO CESTUJÍCÍ.

ANNOTATION

THE MAIN PURPOSE OF MY DIPLOMA THESIS WAS TO DESIGN NEW SUITABLE FUNCTIONAL
UTILIZATION FOR THE HISTORICAL RAILWAY STATION IN DĚČÍN.
NEW DESIGN WAS BASED ON REQUIREMENT OF REGION ÚSTÍ NAD LABEM, WHICH IS TO

[…]


VODOVOD:  
Objekt je napojen na vodovodní přípojku. V objektu budou nově navrženy vnitřní
vodovodní rozvody. Není předmětem diplomové práce.

KANALIZACE:  
Kanalizační přípojka je připojena na stávající kanalizační stoku. Nové kanalizační přípojky
budou řešeny interně, napojením na stávající přípojku. Není předmětem diplomové práce.

DEŠŤOVÁ KANALIZACE:  
Dešťové vody ze střechy budou odváděny do kanalizačních sítí. Není předmětem
diplomové práce.

B) ELEKTROINSTALACE:

Objekt bude napojen na stávající podzemní vedení elektrického proudu. Na budově
bude umsítěn elektroměr. V objektu bude v technické místnosti umístěn hlavní rozvaděč.
Elektrické instalace v objektu budou vedeny pod vnitřními omítkami a obklady. Rozmístění
zásuvek, vypínačů a svítidel by bylo stanoveno projektovou dokumentací. V rámci
diplomové práce není řešeno.

C) VYTÁPĚNÍ:

Vytápění je rozděleno na dvě části pro studentskou kolej a pro ostatní prostory.
Vytápění je zajištěno v části objektu ČVUT pomocí vzduchotechniky. V rámci diplomové
práce není řešeno. Vytápění studentských kolejí je otopnými tělesy. Zdroj tepla zajišťují
dva plynové kotle každý o výkonu 70kW. Schéma vytápění řešeno v diplomové práci.

D) VZDUCHOTECHNIKA:

Koupelny a WC v objektu budou větrány podtlakově pomocí ventilátorů. Nad varnou
deskou v kuchyních budou osazeny cirkulační digestoře vyvedené na střechu.

D.2 DOKUMENTACE TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ

V objektu nejsou využita technická ani technologická zařízení
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NAPOJOVACÍ TĚSNĚNÍ

KOTVENÍ

STÁVAJÍCÍ PODLAHA

RYCHLOŠROUBY RIGIS 212/25 TN

SÁDROKARTONOVÁ DESKA RIGIS

SVISLÝ PROFIL R-CW

AKUSTICKÁ IZOLACE

VODOROVNÝ PROFIL R-UW

ZATMELENO - SÁDROVÝ TMEL

60ČÁST TZB - DĚČÍN VÝCHOD -TRASY ROZVODŮ UT - 1.PPL

GSPublisherVersion 0.59.100.100

19 x 205 = 3 903

T
E

C
H

N
IC

K
Á

M
ÍS

T
N

O
S

T

VYT
2x75 kW

T1T2T3T4T5

T6T7

T8

T9T10T11T12T13

T14T15

T16

10 3 5 10 15

ORIENTAČNÍ VÝPOČET

VYTÁPĚNÍ STUDENTSKÝCH KOLEJÍ OTOPNÝMI TĚLESY. ZDROJ TEPLA PLYNOVÝ KOTEL.

VÝTÁPĚNÍ

V = 75*20*10 = 15000 m3

Q = 10*V = 150000 W = 150 kW => NÁVRH DVA PLYNOVÉ KOTLE Q = 75 kW

LEGENDA

VRATNÉ POTRUBÍ

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

SVISLÉ ROZVODY
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Q = 10*V = 150000 W = 150 kW => NÁVRH DVA PLYNOVÉ KOTLE Q = 75 kW

LEGENDA

VRATNÉ POTRUBÍ

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

SVISLÉ ROZVODY

63ČÁST TZB - DĚČÍN VÝCHOD -TRASY ROZVODŮ UT - DETAIL BUŇKY ZDRAVOTECHNIKY

GSPublisherVersion 0.59.100.100

V
E

D
E

N
O

V
P

Ř
E

D
S

T
Ě

N
Ě

V
E

D
E

N
O

V
I

N
S

T
A

L
A

Č
N

Í
P

Ř
ÍČ

C
E

V
E

D
E

N
O

V
I

N
S

T
A

L
A

Č
N

Í
P

Ř
ÍČ

C
E

V
E

D
E

N
O

V
I

N
S

T
A

L
A

Č
N

Í
P

Ř
ÍČ

C
E

V
E

D
E

N
O

V
I

N
S

T
A

L
A

Č
N

Í
P

Ř
ÍČ

C
E

V
E

D
E

N
O

V
E

S
T

Ě
N

Ě

T13

T15

T16

T14

U1

S1

WC

U2

WC

U1 S2

U1 S1

WC

U2

D1 C1

10 3 5
OHŘEV TEPLÉ VODY ZAJIŠŤUJE PLYNOVÝ KOTEL O VÝKONU 70 kW, PŘI ORIENTAČNÍ SPOTŘEBĚ 25 l/os/sprch. PŘI

KAPACITĚ KOLEJE 70 STUDENTŮ ORIENTAČNÍ POTŘEBA VODY VE ŠPIČCE 1700 l/h. VODA BUDE AKUMULOVÁNA

VE TŘECH AKUMULAČNÍCH NÁDRŽÍCH O OBJEMU 600L UMÍSTĚNÝCH V TECHNICKÉ MÍSTNOSTI.

LEGENDA

VRATNÉ POTRUBÍ TUV

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ TUV

SVISLÉ ROZVODY TUV

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

SVISLÉ ROZVODY

ODVĚTRÁNÍ

KANALIZACE

SVOD KANALIZACE

ODTAH PODTLAKOVÉHO
VĚTRÁNÍ

SPRCHOVÝ KOUT

UMYVADLO

DŘEZ

CIRKULAČNÍ DIGESTOŘ

S1/S2

U1/U2

D1

C1

ZÁVĚSNÉ WCWC
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