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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Revitalizace a nové využití nádraží
Jméno autora: Matěj Matyáš
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Petr Šafránek
Pracoviště oponenta práce: Architektonický a projekční atelier Ing. arch. Petr Šafránek

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Úkolem této diplomové práce bylo navrhnout a definovat novou funkční náplň historické nádražní budovy Děčín-východ
včetně návrhu rekonstrukce tohoto objektu. Nová náplň budovy jsou jednak prostory dopravní školy ČVÚT a jednak umístění
studentských kolejí v západním křídle objektu. Dále byla navržena revitalizace jižní nádražní budovy, která bude dále sloužit
jako odbavovací budova dráhy. Toto zadání bylo dobře splněno, pokud se týká řešení širších i lokálních urbanistických
vztahů, mohlo být toto téma poněkud více rozvinuto a dokumentováno. Celkově byl úkol diplomního projektu splněn.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Základním motivem práce byla snaha zachovat historický potenciál nádražních budov, využít pozitivního přínosu starších
časů i myšlení našich předků. Kvalitní rekonstrukcí a spojením starých robusních, poctivých konstrukcí s novými soudobými
přístupy a řešeními se snažil autor dosáhnout vyváženého a harmonického vyznění celé revitalizace. Je zřejmé, že tento
záměr se mu povedl a přinesl nové kvality do řešené architektury. Proskleným zastřešením centrální haly vytvořil důležitý
spojovací prostor celé konfigurace, který vytváří příznivé společenské území, které propojuje funkční oblast vysoké školy a
studentských kolejí, nabízí prostor setkávání, diskusí a společenských kontaktů. Toto je nutno na návrhu ocenit. Poněkud
stranou zůstaly možnosti urbanistického vyjádření návazností na prostor města a to jak k centru města Děčína, tak i směrem
severním do nových rozvojových oblastí a také směrem jižním včetně řešení prostupnosti území přes bariéru železniční trasy
jižně od obou revitalizovaných budov. Také v řešení nejbližšího okolí a parteru území vidím značné rezervy, z výkresů není
zřetelná souvislost mezi interiérem řešených budov a přilehlým exteriérem, což se na příklad u centrální haly přímo nabízí.
V souvislosti s parterem je nutno podotknout , že je zde velmi málo dokumentována zeleň, prvky drobné architektury, sezení
a podobně. Jako zdařilý počin vidím návrh propojení obou historických budov proskleným spojovacím krčkem, který má
celkem logicky příhradovou nosnou konstrukci, která však také pozitivně zapadá do atmosféry nádražních budov a staveb a
byť se jedná o novou moderní konstrukci velmi dobře koresponduje s historickým, revitalizovanými budovami.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Dispoziční a provozní řešení celkem dobře využívá stávající prostory. Autor ve výkresech barevně odlišil jednotlivé provozní a
funkční celky, takže orientace co se týká dispozice je srozumitelná a přehledná. Důležitým a zdařilým prvkem řešení je
centrální hala, která má význam jak společenský tak i komunikačně provozní. Soudím, že součástí dispozičního řešení by
měla být i jasná návaznost na venkovní prostory parteru, tak aby byla plně využita příležitost vytvořit pozitivní atmosféru jak
budov tak i okolního prostoru. V řešení jižní výpravní budovy mi chybí návaznost na prostor nástupišť i řešení přístupu
z budovy na jednotlivá nástupiště

Kvalita technického řešení D - uspokojivě
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Ve stavebních výkresech je obsažen jeden půdorys a jeden řez. Ve výkresu půdorysu postrádám v tabulce místností popis
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povrchů stěn a stropů. Je zde dokumentován jeden detail sádrokartonové příčky, soudím, že by detailů mohlo být více,
zvláště některé zajímavé problémy jako např. prosklení střechy včetně odvodnění či podobná technická otázka. V technické
zprávě se mluví o dřevěných podlahách, ale ve výkresech jsou popsány podlahy s dlažbou či linoleem, jedná se tudíž o určité
nesrovnalosti. Ve zprávě je jako klempířský materiál uveden ocelový plech bez udání povrchové úpravy, v tomto případě
rekonstrukce historických budov by asi byl vhodnější měděný plech, který se tehdy zřejmě používal. Stavební výkresy mají
standartní úroveň. V technické zprávě na straně 50 a 51 jsou promíchány některé odstavce, které se zde opakují různě i
dvakrát, věřím, že je to pouze počítačový překlep.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce poměrně dobře naplňuje rozsah zadání. Autor se musel vypořádat s dosti složitým a náročným úkolem propojení
starých kvalitních staveb s novými nároky a novými funkcemi a musel dokázat, že tento architektonický úkol umí zvládnout.
Dokumentace je ve svém celku srozumitelná, grafická úroveň dobrá. Vizualizace objektů je zvládnuta zdařile, avšak
dokumentování parteru navazujícího na zástavbu je velmi strohé, bez znázornění zeleně, drobné architektury, sezení a
stafáží. Dle mého názoru je to škoda, protože šance vystihnout pozitivní atmosféru revitalizovaných budov i veřejného
prostoru nebyla zcela využita. Grafická úroveň půdorysů a řezů je velmi dobrá. Výkresy situací by mohly být obsažnější, např.
situace širších vztahů je pouze stávající ortofotomapa doplněná několika málo popisy.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
Pozitivně hodnotím zejména část revitalizace a rekonstrukce obou historických budov, jejich zdařilé začlenění
do nových funkcí i jejich nové dispoziční řešení. Správně je kladen důraz na zachování památkových hodnot
objektů i na snahu spojení starých hodnot se soudobými, nynějšími přístupy. Výsledkem je pozitivní vyznění
celého areálu a vložení pozitivních impulzů do tohoto prostoru. Více mohl být kladen důraz na řešení
urbanistických vazeb zejména jižním směrem a návrh parteru v blízkosti budov, který je nedílnou součástí řešení
každé architektonické úlohy. Tato příležitost zůstala bohužel nevyužita.

Případná otázka: Jak by měl být řešen parter budov včetně parteru ulice 17. Listopadu směrem k centru města.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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